167, inciso VI, da Constituição a República Federativa do Brasil, desde que obedeça aos dispositivos da Lei Complementar 
nº 101, de 04 de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade na Gestão Fiscal,

D E C R E T A

Art. 1º Ficam realocados os recursos orçamentários do Orçamento-Programa para 2025, no valor total de R$ 8.265.800,00 (oito milhões, duzentos e sessenta e cinco mil e oitocentos reais), de 
uma natureza de despesa a outra, conforme assim discriminado:

Das dotações:

14011 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAUDE

PT Nome Ação Fonte Natureza Valor

10.303.0010.2609.0000 Atendimentos de Decisões Judiciais da Saúde 01.01.031000 3.3.90.39 R$ 35.800,00

[...]

Código Ajuste nº 2025.000.001.126
Contrato nº 1264/2025.
Proc. Digital nº 2025/56.545.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 99/2025 - Ata de Registro de Preços nº 230/2025 (válida até 13/08/2026).
Objeto: Fornecimento parcelado de grelhas articuladas.
Valor: R$ 275.000,00 (duzentos e setenta e cinco mil reais).
Prazo: 31/12/2025.
Data: 11/12/2025.

Contratada: MASTERFER COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA. – CNPJ nº 11.175.931/0001-47 
(OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS)
Contrato nº 1265/2025.
Proc. Digital nº 2025/92.491.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 149/2025 - Ata de Registro de Preços nº 285/2025 (válida até 
01/10/2026, prorrogável).
Objeto: Fornecimento parcelado de materiais elétricos.
Valor: R$ 318,84 (trezentos e dezoito reais e oitenta e quatro centavos).
Prazo: 31/12/2025.
Data: 12/12/2025.

Contratada: NOBRE DISTRIBUIDORA LTDA ME. – CNPJ nº 05.305.772/0001-55  
(OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS)
Contrato nº 1266/2025.
Proc. Digital nº 2025/92.491.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 149/2025 - Ata de Registro de Preços nº 291/2025 (válida até 
01/10/2026, prorrogável).
Objeto: Fornecimento parcelado de materiais elétricos.
Valor: R$ 2.980,00 (dois mil, novecentos e oitenta reais).
Prazo: 31/12/2025.
Data: 12/12/2025.

Contratada: ALTOPRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA. – CNPJ nº 33.012.247/0001-87 (AGRIMA)
Contrato nº 1268/2025.
Proc. Digital nº 2025/128.774
Licitação: Pregão Eletrônico n° 246/2025.
Objeto: prestação de serviços parcelados para controle integrado de pragas urbanas (roedores, 
baratas, escorpiões, formigas, cupins, pulgas e carrapatos) e limpeza de caixas d’água.
Valor: R$ 6.240,00 (seis mil, duzentos e quarenta reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 12/12/2025.

Aditamento ao Contrato - Contratada: D.P. GERENCIAMENTO DE FROTAS LTDA. –  
CNPJ nº 14.144.192/0001-14 (SEGTRANS)
Código Licitação nº 2024.001.002.003
Código Ajuste nº 2024.000.000.485
Contrato nº 0529/2024.
Proc. Digital nº 2023/566.552
Licitação: Pregão Eletrônico n° 69/2024.
Objeto: Prestação de serviços de manutenção de sistemas hidráulicos em caminhões e máquinas 
da Frota Municipal, com fornecimento de peças.
Valor: R$ 135.292,50 (cento e trinta e cinco mil, duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 10/04/2024.

DO ADITIVO – PRAZO
Código Aditivo nº 2025.000.000.448
Aditivo n° 0529/2024 – 3.
Valor: R$ 33.570,20 (trinta e três mil, quinhentos e setenta reais e vinte centavos).
Prazo: 04 (quatro) meses.
Data: 09/12/2025.

COMISSÃO ESPECIAL DE CONTRATAÇÃO

COMUNICADO

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 01/2025

Prestação de serviços de publicidade por intermédio de agência de propaganda, incluindo o 
estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a interme-